平成２７年４月２４日

お客さま各位

三島信用金庫

さんしんＡＮＳＥＲ－ＷＥＢサービスにおけるＳＳＬ３．０の脆弱性の対応について

拝啓 平素より三島信用金庫をご利用いただき誠にありがとうございます。

さて、昨年発覚したインターネットで使用する暗号化通信プロトコル「ＳＳＬ３．０」

における脆弱性については、本プロトコルを利用した場合、通信の一部が漏えいする可

能性があると一部メディアで報じられております。

ご利用いただいております当信用金庫の「ＡＮＳＥＲ－ＷＥＢサービス」につきまし

ては、本サービス提供元の株式会社エヌ・ティ・ティ・データより平成２７年６月１日

から「ＳＳＬ３．０」の通信を無効とする旨の連絡を受けております。

つきましては、以下のとおり、ブラウザソフトである Internet Explorer（以下、IE）

の設定を「ＴＬＳ１．０」を有効とするようお願いいたします。

敬 具

【ブラウザの設定について】

代表的な設定例として Microsoft 社の IE11 での設定をご案内します。

１．「ツール」メニューの「インターネットオプション」をクリックします。

２．「詳細設定」タブを選択し、「セキュリティ」の中の「ＴＬＳ １．０」にチェッ

クします。

なお、「ＴＬＳ１．１」、「ＴＬＳ１．２」のみをチェックした場合は、本サービ

ス動作確認対象外となります。

以 上